
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Terça-feira, 22 de outubro de 2019 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano V | Edição nº 382

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

PORTARIAS ASSINADAS PELO SENHOR PREFEITO.
PORTARIA Nº 1.136, de 21 de outubro de 2019.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, especialmente, o contido no art. 224 e 
ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 (Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais) e com base na Certidão de 
Tempo de Serviço, constante em fls. 130, do Protocolo PMJ nº 
007496/2019,

RESOLVE:

Conceder, à servidora MARIA SAMARA CHAIB DE 
MORAES, matrícula funcional 2285, RG nº 16.335.747, 
Professor de Educação Básica I – PEB I, da Secretaria de 
Educação, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa 
ao 1º (primeiro) período aquisitivo de efetivo serviço público, 
com fruição no período compreendido entre 23 de outubro a 
21 de dezembro de 2019 e entre 12 de fevereiro a 12 de março 
de 2020.
............................................................................................................................................. 

Secretaria de Planejamento Urbano -
Departamento de Convênios

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS
O Município de Jaguariúna notifica os partidos políticos, os 

sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais, com 
sede em Jaguariúna, da liberação de recursos financeiros no 
valor de R$ 195.000,00 (Cento e noventa e cinco mil reais), 
depositado em 21/10/2019, referente ao Contrato de Repasse 
n° 850108/2017 Operação nº 1043.832-13 celebrado entre 
o Ministério do Turismo, por intermédio da Caixa Econômica 
Federal, e o Município de Jaguariúna, que tem por objeto 
“Construção de novas instalações no perímetro do centro 
cultural”
.............................................................................................................................................

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 123/2019

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que 
o Pregão acima mencionado, que tem por objeto “Transportes 
de alunos portadores de deficiência mental e autismo”, foi 
adjudicado no dia 18 de outubro de 2019 e homologado dia 22 
de Outubro de 2019, em favor da licitante a seguir:

Nome: MULTIVAM LOCADORA E TRANSPORTES LTDA - 
ME – CNPJ: 09.616.411/0001-80

Total Fornecedor: R$ 58.027,20 (CINQUENTA E OITO MIL, 
VINTE E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS).

Item Descrição UN Quantidade
Valor 

Unitário
Valor Total

1
TRANSPORTE 

ESCOLAR
KM 20.724 R$ 2,80

R$ 
58.027,20

Marcos Roberto Lemes - Pregoeiro

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de 
Gabinete
.............................................................................................................................................

Secretaria de Turismo e Cultura

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO DE ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL QUE IRÃO 
COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO – 
COMTUR DE JAGUARIÚNA

A Secretária Municipal de Turismo e Cultura, Sra. Maria 
das Graças Hansen Albaran dos Santos, no uso de suas 
atribuições legais, PRORROGA as inscrições para os cidadãos 
e instituições do município para participarem como candidatos 
do processo de eleição dos membros do Conselho Municipal 
de Turismo COMTUR representantes da Sociedade Civil, para 
a Gestão 2019 à 2021. A nova data da eleição será no próximo 
dia 13 de novembro de 2019 no Hall de Entrada no Teatro 
Municipal Dona Zenaide às 18 horas.
.............................................................................................................................................



Terça-feira, 22 de outubro de 2019 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 382



Terça-feira, 22 de outubro de 2019 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 382

PODER LEGISLATIVO DE JAGUARIÚNA

PORTARIA Nº 067/2019.-
Dispõe sobre a nomeação de Fiscal de 
Contrato de Empresa Especializada 
para assessoramento técnico em 
desenvolvimento institucional.

WALTER LUÍS TOZZI DE CAMARGO, Presidente da 
Câmara Municipal de Jaguariúna, Estado de São Paulo, etc... 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Servidora LIVIA MARTINS BALDO NINI  
- portadora do RG sob o nº43.497.549-7 SSP/SP, e CPF nº 
346.628.578-05, como Fiscal do Contrato abaixo descrito:

- Prestação de Serviço especializado para assessoramento 
técnico em desenvolvimento institucional, para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Jaguariúna.

Art.2º - A Servidora Fiscal acima qualificada deverá 
acompanhar a execução dos serviços, fiscalizar o cumprimento 
do seu objeto contratual; verificar a quantidade acordada; 
averiguar a qualidade da prestação do serviço e informar o 
Gestor do Contrato qualquer irregularidade na prestação de 
serviço para que tome as medidas cabíveis.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, afixe-se e publique-se.

Presidência da Câmara Municipal de Jaguariúna, 18 de 
outubro de 2019

VEREADOR WALTER LUÍS TOZZI DE CAMARGO

Presidente

Registrado na Secretaria e afixado, na mesma data, no 
quadro de avisos da portaria da Câmara Municipal.

ALZIRA ELEANI DE CAMPOS SOUZA VENTURINI

Diretora Geral
.............................................................................................................................................



Terça-feira, 22 de outubro de 2019 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 382



Terça-feira, 22 de outubro de 2019 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 382


		2019-10-22T17:26:29-0300




